Curitiba, 5 de Dezembro de 2025 - Edição nº 4037
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Interior
IDMATERIA2302599IDMATERIA

D. JUÍZO DA 4º VARA CÍVEL DA COMARCA DE CASCAVEL/PR
ESTADO DO PARANÁ
E, A QUEM POSSA INTERESSAR - EDITAL DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL - ART
52º, § 1º, I, II E III DA LEI 11.101/2005.

PROCESSO N. 0041847-24.2025.8.16.0021

ESPÉCIE: Recuperação Judicial->Procedimentos Regidos por Outros Códigos, Leis Esparsas
e Regimentos->Procedimentos Especiais->Procedimento de Conhecimento->Processo de
Conhecimento- >PROCESSO CÍVEL E DO TRABALHO

RECUPERAÇÃO JUDICIAL (REQUERENTES): TRANSPORTADORA NOVO HORIZONTE
LTDA. - ME

ADMINISTRADOR JUDICIAL: PANSIERI ADVOGADOS, CNPJ 07.810.223/0001-63

DATA DO AJUIZAMENTO: 05/09/2025

DATA DO DEFERIMENTO: 25/11/2025

DATA DE TERMO DE COMPROMISSO ADMINISTRADOR: 26/11/2025

O Exmo. Juiz de Direito, Dr.?OSVALDO ALVES DA SILVA -?Juiz Titular na 4ª
Vara Cível e Empresarial Regional de Cascavel, Tribunal de Justiça do Estado
do Paraná, na forma da Lei, FAZ SABER aos que virem o presente edital,
ou dele tiverem conhecimento e a quem interessar possa, que foi deferido o
processamento da Recuperação Judicial de Transportadora Novo Horizonte Ltda.
- ME em 25/11/2025, nos autos de nº 0041847-24.2025.8.16.0021, em que a
Recuperanda aponta a necessidade de superar a crise econômico-financeira
decorrente da iliquidez momentânea e necessidade de reestruturação, tendo
sido nomeado como Administrador Judicial Pansieri Advogados, com endereço
na Rua Senador Xavier da Silva, n. 167, Centro Cívico, Curitiba/PR, CEP
80.530-060, Telefones: (41) 3077-5087 (61) 98123-0046; (41) 98818-8361, e-mail:
(administracaojudicial@pansieriadvogados.com.br.
A relação nominal dos credores com respectivos valores e classificação
encontra-se disponível no site do Ilmo. Administrador Judicial https://
recuperacaojudicial.pansieriadvogados.com.br/Zinzane, e na sede da Recuperanda.
ADVERTÊNCIAS: FICAM INTIMADOS OS CREDORES E TERCEIROS DO PRAZO
DE 15 (QUINZE) DIAS, DO ARTIGO 7º, § 1º, DA LEI Nº 11.101/05, PARA
APRESENTAÇÃO DE HABILITAÇÕES DE CRÉDITO E DIVERGÊNCIA A SEREM
ENTREGUES AO ADMINISTRADOR JUDICIAL ATRAVÉS DO SÍTIO ELETRÔNICO
https://recuperacaojudicial.pansieriadvogados.com.br ABA GRUPO JR BOVINOS,
MENU DA DIREITA "HABILITAÇÕES E DIVERGÊNCIAS", PODENDO SER
CONSULTADO O TUTORIAL NO SÍTIO ELETRÔNICO.
A DOCUMENTAÇÃO QUE RELATIVA À RECUPERAÇÃO JUDICIAL ESTARÁ
À DISPOSIÇÃO DOS CREDORES, DEVEDORES OU SEUS SÓCIOS
E DO MINISTÉRIO PÚBLICO, NO ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://
recuperacaojudicial.pansieriadvogados.com.br ABA TRANSPORTADORA NOVO
HORIZONTE LTDA - ME.
RELAÇÃO DE CREDORES DE TRANSPORTADORA NOVO HORIZONTE LTDA
- ME (Classificação, Nome do Credor e Valor): VALOR TOTAL DOS CRÉDITOS
SUJEITOS R$ 4.973.348,41.
CLASSE I - TRABALHISTA: TOTAL DA CLASSE I - R$ 1.138.027,80 - 4 CREDORES

1. SANDRA RITTER R$ 163.243,00

1. RAFAEL RODRIGO LAGNI R$ 90.963,81

1. JULIANO CARLOS MOREIRA R$ 781.583,98

1. CARLOS ALBERTO OSÓRIO R$ 102.237,01

CLASSE II - GARANTIA REAL: TOTAL DA CLASSE II - R$ 0 - SEM CREDORES
CONCURSAIS HABILITADOS
CLASSE III - QUIROGRAFÁRIA: TOTAL DA CLASSE III - R$ 3.347.798,88 - 24
CREDORES

1. BANCO DO BRASIL R$ 366.193,34

1. BANCO DO BRASIL R$ 627.244,35

1. CAIXA ECONÔMICA FEDERAL R$ 1.090.588,84

1. CAIXA ECONÔMICA FEDERAL R$ 126.415,00

1. CAIXA ECONÔMICA FEDERAL R$ 62.999,00

1. NORMELIO ANTONIO CESA R$ 107.513,38

1. TRANSCARDI LTDA R$ 275.164,72

1. TRANS FALLS LTDA R$ 33.691,10

1. SAMAR COMÉRCIO DE AUTO
PEÇAS LTDA.

R$ 13.232,00

1. BRASÍLIA COMÉRCIO DE
COMBUSTÍVEIS LTDA.

R$ 34.006,98

1. ADMA S.A. R$ 88.663,75

1. PAMISA S.R.L. AXION ENERGY R$ 26.603,93

1. ABELAR SERVICIOS S.R.L. R$ 5.154,75

1. ESTACION DEL SERVICIO ELOY
GUERRERO

R$ 60.730,13

1. ICAVEL VEÍCULOS LTDA R$ 4.350,00

1. NBB CRÉDITO INVEST. SECUR.
LTDA

R$ 78.955,04

1. BOI OURO IMPORTADORA LTDA R$ 132.300,00

1. COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. R$ 839,66

1. SOMPO SEGUROS S.A. R$ 12.533,72

1. AUTO POSTO PANEMA LTDA R$ 83.503,10

1. NOVO POSTO MODELO LTDA R$ 15.404,96

1. PERSONAL NET TECNOLOGIA DE
INFORMAÇÃO LTDA

R$ 90.282,30

1. POSTO DE MOLAS 1000TAO LTDA R$ 4.542,67

1. MUNIQUE COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA

R$ 6.886,16

CLASSE IV - ME e EPP: TOTAL DA CLASSE IV - R$ 487.521,73 - 14 CREDORES;
1. MECÂNICA TERRIBLE LTDA - ME R$ 7.533,49

1. NEW OESTE INFORMÁTICA BRASIL
LTDA - EPP

R$ 7.106,66

1. THERMO CCO LTDA - ME R$ 18.359,04

1. ELETROMULTI COMÉRCIO E
REFRIGERAÇÃO LTDA - ME

R$ 1.050,00

1. MAURO LEAL & CIA LTDA - ME R$ 1.881,14

1. FENIX INTERMEDIAÇÕES E
NEGÓCIOS LTDA - ME

R$ 76.914,00

1. MG SEGANFREDO SERVIÇS LTDA
- EPP

R$ 7.551,13

1. EDSON DONATO E CIA LTDA - ME R$ 1.300,00

1. GUILETE E LOREZENTTI EMP.
SIMPLES DE CRÉDITO LTDA ME

R$ 330.034,36

1. VEINHO SO ESCAPES LTDA - ME R$ 4.578,24

1. VEIO AUTO PEÇAS LTDA - ME R$ 19.484,64

1. TALITA FABIANA VANDERLEY - ME R$ 1.583,21

1. SÉRGIO SCHWARZBACH - ME R$ 3.050,94

1. RODOMARCHI TRANSPORTES DE
CARGAS LTDA - EPP

R$ 7.094,88

Cascavel, 3 de dezembro de 2025.
Osvaldo Alves da Silva
Juiz de Direito

- 204 -

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JD

G
F

 M
D

M
LQ

 9
3P

D
J

K
F

4G
D

PROJUDI - Processo: 0041847-24.2025.8.16.0021 - Ref. mov. 72.1 - Assinado digitalmente por Cleverson Rodrigues Teixeira
09/12/2025: CONFIRMADA A COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA. Arq: Edital

mailto:administracaojudicial@pansieriadvogados.com.br
https://recuperacaojudicial.pansieriadvogados.com.br/Zinzane
https://recuperacaojudicial.pansieriadvogados.com.br/Zinzane
https://recuperacaojudicial.pansieriadvogados.com.br/
https://recuperacaojudicial.pansieriadvogados.com.br/
https://recuperacaojudicial.pansieriadvogados.com.br/